
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»

«Удмурт элькунысь Красногорск ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэт Администрациысь дышетонъя ёзэт

ПРИКАЗ

от 18 февраля 2022 года № 17-а-осн.

с. Красногорское

Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся образовательных организаций 

Красногорского района Удмуртской Республики

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики 
от 16 февраля 2022 года № 255 «Об организации работы по внедрению Региональной 
целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся 
образовательных организаций Удмуртской Республики», распоряжения Министерства 
просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 
21 июля 2021 года № 1077 «Об утверждении Концепции создания единой системы научно- 
методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 
Удмуртской Республики», достижения показателей национального проекта 
«Образование», регионального проекта «Успех каждого ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Михайловой Е.В., директору МКУ «Центр развития образования Красногорского 

района», обеспечить внедрение Региональной целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся в образовательных организациях 
Красногорского района Удмуртской Республики.

2. Утвердить Положение о муниципальной целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся в образовательных организациях 
Красногорского района.

3. Назначить Дюкину Е.Р., старшего методиста МКУ «Центр развития образования 
Красногорского района», муниципальным координатором по внедрение Региональной



целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в 
образовательных организациях Красногорского района.

4. Дюкиной Е.Р., старшему методисту МКУ «Центр развития образования 
Красногорского района», организовать районное методическое объединение педагогов- 
наставников.

5. Дюкиной Е.Р., старшему методисту МКУ «Центр развития образования 
Красногорского района», создать экспертные советы по рассмотрению и утверждению 
«Положений о системе наставничества педагогических работников в образовательной 
организации», «Положений о системе наставничества обучающихся в образовательной 
организации» и программ наставничества образовательных организаций Красногорского 
района (приложение 1).

6. Руководителям образовательных организаций Красногорского района, 
осуществляющим внедрение Региональной целевой модели наставничества педагогических 
работников и обучающихся в образовательных организациях Красногорского района:

разработать на основе Региональной целевой модели наставничества «Положение о 
системе наставничества педагогических работников в образовательной организации», 
«Положение о системе наставничества обучающихся в образовательной организации» в 
срок до 1 марта 2022 года;

разработать и утвердить мероприятия (дорожную карту) внедрения Региональной 
целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в 
образовательных организациях Красногорского района в образовательной организации в 
срок до 1 марта 2022 года;

назначить куратора внедрения и реализации Региональной целевой модели 
наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных 
организациях Красногорского района в срок до 1 марта 2022 года;

согласовать разработанную дорожную карту с Региональным наставническим 
центром в срок до 15 марта;

разработать и утвердить нормативные акты по внедрению Региональной целевой 
модели наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных 
организациях Красногорского района в срок до 25 марта 2022 года;

представить данные в Региональный наставнический центр по запрашиваемым 
формам мониторинга эффективности программ наставничества по требованию.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


